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Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 5119246 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 
 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION (7CC)  

Medellin - Antioquia. 

 

 

RADICADO:  2017-00213 

PROCESO:  EJECUTIVO. 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA. 

DEMANDADO:       LUIS ALFONSO CARVAJAL MARIN  

    

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO   

 

 

 

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la 

C.C. 21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., 

actuando en mi calidad de apoderada judicial del BANCO DE BOGOTÁ S.A, me 

permito adjuntar liquidación de crédito.  

 

Atentamente, 

 

 

 
 
 

 
 
  CC. 21421190 de Abejorral   



Deudor: LUIS ALFONSO CARVAJAL MARIN

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 72.879.756,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

03-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 28 1.570.730,34     

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 1.659.498,16    

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 1.645.260,33    

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 1.642.409,17    

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 1.630.992,52    

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 1.613.115,40    

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 1.606.668,06    

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 1.597.344,39    

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 1.584.413,46    

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.574.338,97    

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.567.854,58    

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.550.532,44    

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.589.445,09    

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.565.691,73    

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.562.085,46    

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.563.528,20    

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.560.642,41    

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.559.199,05    

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.562.085,46    

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.562.085,46    

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.546.194,97    

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.541.131,07    

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.532.441,27    

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

258694452

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.522.289,04    

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.543.301,78    

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.535.339,11    

01-abr-20 30-abr-20 18,65% 27,98% 2,08% 2,08% 30 1.513.574,98    

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.480.066,69    

01-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.480.066,69    

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.474.953,01    

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.487.365,24    

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.491.740,59    

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.472.760,25    

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.454.459,52    

1018 52.843.604,90  

72.879.756,00  

52.843.604,90  

Intereses Moratorios a 2 feb 18 15.479.611,00  

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $141.202.971,90

Total Intereses

Capital



Deudor: LUIS FELIPE MEDINA YEPES

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 46.963.822,00     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nominal 

Mensua
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
46.963.822,00 0,00 46.963.822,00

46.963.822,00 0,00 46.963.822,00

16-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% 46.963.822,00 15 536.752,73      536.752,73 47.500.574,73

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 46.963.822,00 30 1.069.841,29   1.606.594,03 48.570.416,03

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% 46.963.822,00 30 1.084.479,58   740.674,95      1.950.398,66 48.914.220,66

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% 46.963.822,00 30 1.069.383,06   748.665,00      2.271.116,72 49.234.938,72

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 46.963.822,00 30 1.060.208,18   3.331.324,90 50.295.146,90

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% 46.963.822,00 30 1.058.370,89   4.389.695,78 51.353.517,78

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% 46.963.822,00 30 1.051.013,98   5.440.709,77 52.404.531,77

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 46.963.822,00 30 1.039.493,93   6.480.203,70 53.444.025,70

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 46.963.822,00 30 1.035.339,26   7.515.542,96 54.479.364,96

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 46.963.822,00 30 1.029.331,08   8.544.874,04 55.508.696,04

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 46.963.822,00 30 1.020.998,37   9.565.872,40 56.529.694,40

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 46.963.822,00 30 1.014.506,35   10.580.378,75 57.544.200,75

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 46.963.822,00 30 1.010.327,80   11.590.706,55 58.554.528,55

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 46.963.822,00 30 999.165,39      12.589.871,93 59.553.693,93

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 46.963.822,00 30 1.024.240,76   13.614.112,69 60.577.934,69

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 46.963.822,00 30 1.008.934,06   14.623.046,75 61.586.868,75

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 46.963.822,00 30 1.006.610,17   15.629.656,91 62.593.478,91

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 46.963.822,00 30 1.007.539,87   16.637.196,79 63.601.018,79

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 46.963.822,00 30 1.005.680,26   17.642.877,05 64.606.699,05

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 46.963.822,00 30 1.004.750,16   18.647.627,21 65.611.449,21

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 46.963.822,00 30 1.006.610,17   19.654.237,38 66.618.059,38

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 46.963.822,00 30 1.006.610,17   20.660.847,55 67.624.669,55

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 46.963.822,00 30 996.370,31      21.657.217,86 68.621.039,86

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 46.963.822,00 30 993.107,13      22.650.324,99 69.614.146,99

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 46.963.822,00 30 987.507,41      23.637.832,40 70.601.654,40

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 46.963.822,00 30 980.965,30      24.618.797,69 71.582.619,69

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima

autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

71380164

Deudor:

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Con abonos (2)



01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 46.963.822,00 29 961.355,74      25.580.153,43 72.543.975,43

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 46.963.822,00 30 989.374,78      26.569.528,21 73.533.350,21

01-abr-20 30-abr-20 18,65% 27,98% 2,08% 0,00% 2,08% 46.963.822,00 30 975.349,95      27.544.878,16 74.508.700,16

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 46.963.822,00 30 953.757,15      28.498.635,31 75.462.457,31

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 46.963.822,00 30 950.461,89      29.449.097,20 76.412.919,20

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 46.963.822,00 30 950.461,89      30.399.559,09 77.363.381,09

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 46.963.822,00 30 958.460,35      31.358.019,44 78.321.841,44

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 46.963.822,00 30 961.279,83      32.319.299,28 79.283.121,28

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 46.963.822,00 30 949.048,87      33.268.348,15 80.232.170,15

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 46.963.822,00 30 937.255,86      34.205.604,00 81.169.426,00

>>>> 46.963.822,00 1064 34.757.688,10 1.489.339,95   34.205.604,00 81.169.426,00

CAPITAL 46.963.822,00

INTERESES 34.205.604,00

 INTERESES A 15 DIC 17 3.318.139,00

84.487.565,00

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

Con abonos (2)



 

Con abonos (2)


